PAGE
13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА Г.КАЗАНИ

от 23.04.2009 №2847
О присвоении классных чинов

муниципальным служащим

Исполнительного комитета г.Казани

На основании Закона Республики Татарстан от 17.01.2008 №5-ЗРТ «О муниципальной службе в Республике Татарстан», решения Казанской городской Думы от 12.03.2009 №10-39 «О внесении изменений в решение Казанской городской Думы №13-28 “Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих города Казани, размера ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления”» и постановления Мэра города Казани от 23.04.2009 №117 «О присвоении классных чинов муниципальным служащим г.Казани» постановляю:
1. Утвердить состав квалификационной комиссии по оценке уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, замещающих ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы Исполнительного комитета г.Казани (приложение №1).
2. Утвердить график проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих, замещающих ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы Исполнительного комитета г.Казани (приложение №2).
3. Руководителю аппарата Исполнительного комитета г.Казани (Д.Г.Калинкин) организовать работу по проведению квалификационного экзамена муниципальных служащих, замещающих ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы Исполнительного комитета г.Казани, с учетом того, что:
- классные чины муниципальным служащим присваиваются в соответствии  со  статьей  8.2   Закона Республики Татарстан от 17.01.2008 №5-ЗРТ «О муниципальной службе в Республике Татарстан»;

- квалификационные разряды, присвоенные муниципальным служащим, приравниваются  к классным чинам муниципальных служащих согласно статье 2 Закона Республики Татарстан от 09.02.2009 №13-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан “О муниципальной службе в Республике Татарстан”».
4. Главам администраций районов, руководителю аппарата Исполнительного комитета г.Казани и руководителям структурных подразделений Исполнительного комитета г.Казани:

4.1. в срок до 24.04.2009 представить в квалификационную комиссию по оценке уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы г.Казани, и в квалификационную комиссию по оценке уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, замещающих ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы Исполнительного комитета г.Казани:

4.1.1. утвержденные списки муниципальных служащих:

- замещающих высшие и главные должности муниципальной службы Исполнительного комитета г.Казани;

- замещающих ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы Исполнительного комитета г.Казани;
4.1.2. заполненные формы:
- отзывов об уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) муниципальных служащих и о возможности присвоения им классных чинов (приложение №3);

- экзаменационных листов муниципальных служащих (приложение №4);

- представлений к присвоению муниципальным служащим классных чинов (приложение №5);
4.2. отменить выплату ранее установленной надбавки к должностному окладу за высокую квалификацию с 01.05.2009;
4.3. обеспечить выплату надбавок за классные чины с 01.05.2009;

4.4. внести необходимые изменения в личные дела и трудовые книжки муниципальных служащих Исполнительного комитета г.Казани.

5. Считать утратившим силу приложение №10 к постановлению Руководителя Исполнительного комитета г.Казани от 20.02.2008 №785 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Исполнительного комитета г.Казани».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Исполнительного комитета г.Казани Д.Г.Калинкина.

Руководитель                                                                                      Р.Т.Бурганов
Приложение №1

к постановлению
Исполнительного комитета г.Казани

от _________2009 № _______
Состав квалификационной комиссии по оценке уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, замещающих ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы Исполнительного комитета г.Казани
Д.Г.Калинкин
- председатель комиссии, руководитель аппарата Исполнительного комитета г.Казани

Г.Р.Мусина
- заместитель председателя комиссии, начальник Управления кадровой политики Исполнительного комитета г.Казани

А.Ф.Хатыпова
- секретарь комиссии, главный специалист Управления кадровой политики Исполнительного комитета г.Казани

Члены комиссии:

В.И.Яковлев

- заместитель руководителя аппарата Исполнительного комитета г.Казани – начальник Правового управления
О.М.Воронова

- заместитель начальника Организационного управления Исполнительного комитета г.Казани

Г.М.Юсупова
- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата Исполнительного комитета г.Казани

Ф.М.Шайхутдинова
- заместитель начальника Управления кадровой политики Исполнительного комитета г.Казани - начальник отдела по делам муниципальной службы и работе с кадровой документацией

по согласованию
 - специалист по кадровой работе структурного подразделения Исполнительного комитета г.Казани
Руководитель аппарата

Исполнительного комитета г.Казани

              Д.Г.Калинкин
Приложение №2
к постановлению

Исполнительного комитета г.Казани

от ____ _____________ №______
График проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих, замещающих ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы Исполнительного комитета г.Казани

	№

п/п
	Наименование подразделения
	Дата проведения квалификационного экзамена

	1
	2
	3

	1
	Аппарат Исполнительного комитета г.Казани
	24.04.2009

	2
	Управление записи актов гражданского состояния Исполнительного комитета г.Казани
	24.04.2009

	3
	Управление культуры Исполнительного комитета г.Казани
	24.04.2009

	4
	Управление гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани
	27.04.2009

	5
	Управление информационных технологий и связи Исполнительного комитета г.Казани
	27.04.2009

	6
	Комитет по транспорту Исполнительного комитета г.Казани
	27.04.2009

	7
	Комитет внешних связей и туризма Исполнительного комитета г.Казани
	27.04.2009

	8
	Управление наружной рекламы и информации Исполнительного комитета г.Казани
	27.04.2009

	9
	Комитет по делам детей и молодежи Исполнительного комитета г.Казани
	27.04.2009

	1
	2
	3

	10
	Комитет физической культуры и спорта Исполнительного комитета г.Казани
	28.04.2009

	11
	Администрация Авиастроительного района Исполнительного комитета г.Казани
	28.04.2009

	12
	Администрация Вахитовского района Исполнительного комитета г.Казани
	28.04.2009

	13
	Администрация Кировского района Исполнительного комитета г.Казани
	28.04.2009

	14
	Администрация Московского района Исполнительного комитета г.Казани
	28.04.2009

	15
	Администрация Ново-Савиновского района Исполнительного комитета г.Казани
	28.04.2009

	16
	Администрация Приволжского района Исполнительного комитета г.Казани
	29.04.2009

	17
	Администрация Советского района Исполнительного комитета г.Казани
	29.04.2009

	18
	Управление образования Исполнительного комитета г.Казани
	29.04.2009

	19
	Управление здравоохранения Исполнительного комитета г.Казани
	29.04.2009

	20
	Управление градостроительных разрешений Исполнительного комитета г.Казани
	29.04.2009

	21
	Управление архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета г.Казани
	29.04.2009

	22
	Управление жилищной политики Исполнительного комитета г.Казани
	30.04.2009

	23
	Управление капитального строительства и реконструкции Исполнительного комитета г.Казани
	30.04.2009

	1
	2
	3

	24
	Финансовое управление Исполнительного комитета г.Казани
	30.04.2009

	25
	Комитет внешнего благоустройства Исполнительного комитета г.Казани
	30.04.2009

	26
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства Исполнительного комитета г.Казани
	30.04.2009

	27
	Комитет земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета г.Казани
	30.04.2009

Руководитель аппарата

Исполнительного комитета г.Казани                                          Д.Г.Калинкин

Приложение №3
к постановлению

Исполнительного комитета г.Казани

от ____________2009 №______
(Форма)
	В квалификационную комиссию

	__________________________
(наименование комиссии)
________________________________________

             (наименование органа)

ОТЗЫВ

на _____________________________________________________________________.
(Ф.И.О. муниципального служащего, замещаемая им должность на момент проведения квалификационного экзамена и дата назначения на должность)

1. Перечень вопросов, в решении которых принимал участие муниципальный служащий: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2. Оценка профессиональных, личных качеств муниципального служащего и результатов его деятельности: ______________________________________________
________________________________________________________________________.
Руководитель структурного подразделения
_____________     ______________

(подпись)

(Ф.И.О.)

Дата заполнения ___________

С отзывом ознакомлен
________________

____________________

(подпись)

(дата)
Руководитель аппарата

Исполнительного комитета г.Казани                                          Д.Г.Калинкин

 Приложение №4
к постановлению

Исполнительного комитета г.Казани

от ______________2009 №______
(Форма)

Экзаменационный лист муниципального служащего
	1. Фамилия, имя, отчество

	2. Год, число и месяц рождения

	3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания (когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание)

	4. Сведения о профессиональной переподготовке, повышении квалификации или стажировке (документы о профессиональной переподготовке, повышении квалификации или стажировке)

	5. Замещаемая должность муниципальной службы на день проведения квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность

	6. Стаж муниципальной службы (в том числе стаж государственной гражданской службы)

	7. Общий трудовой стаж

	8. Классный чин муниципальной службы (классный чин гражданской государственной службы, наименование классного чина и дата его присвоения)

	9. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них

	10. Замечания и предложения, высказанные квалификационной комиссией

	11. Предложения, высказанные муниципальным служащим

	12. Оценка знаний, навыков и умений (профессионального уровня) муниципального служащего по результатам квалификационного экзамена   (признать, что муниципальный служащий сдал квалификационный экзамен, и рекомендовать его для присвоения классного чина муниципальной службы; признать, что муниципальный служащий не сдал квалификационный экзамен)

	13. Количественный состав квалификационной комиссии

	На заседании присутствовало

	членов квалификационной комиссии.

	Количество голосов за

	, против
	                        .

	14. Примечания
	                                                                      .

	Председатель

квалификационной комиссии

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя

квалификационной комиссии

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Секретарь

квалификационной комиссии

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Члены квалификационной

комиссии

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

М.П.
Дата проведения квалификационного экзамена

С экзаменационным листом ознакомлен

___________________________             ___________________________

(подпись муниципального служащего)                                               (дата)

Руководитель аппарата

Исполнительного комитета г.Казани                                          Д.Г.Калинкин

Приложение №5
к постановлению

Исполнительного комитета г.Казани

от ______________2009 №______
(Форма)

	(наименование органа местного самоуправления, структурного подразделения)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к присвоению муниципальному служащему

классного чина

 _______________________________________________

(наименование классного чина муниципальной службы)
1. Фамилия, имя, отчество _____________________________________________
2. Должность и место работы __________________________________________
3. Дата и место рождения _____________________________________________
4. Образование ______________________________________________________
(указать наименование учебного заведения, специальность)

5. Ученая степень, ученое звание _______________________________________

6. Классный чин (квалификационный разряд) ____________________________________________________________________

(при наличии)

7. Где учится в настоящее время _______________________________________
8. Прошел обучение по повышению квалификации ____________________________________________________________________

(где, когда, в каком объеме)
9. Имеет государственные награды, почетные звания ____________________________________________________________________

(дата награждения, присвоения)

10. Другие виды поощрений ___________________________________________

11. Имеет дисциплинарные взыскания __________________________________

(когда, кем и за что объявлены)

12. Работа в прошлом за последние 5 лет

	19_(20_)-19_(20_)гг.
	Должность, место работы, местонахождение учреждения, организации

13. Общий стаж работы _______________________________________________
14. Стаж работы на муниципальной (государственной) службе ____________________________________________________________________

15. Стаж работы в данной должности ____________________________________________________________________
16. Дата присвоения имеющегося  классного чина (квалификационного разряда) ____________________________________________________________

17. Характеристика   на   представляемого   к   присвоению   классного   чина  с указанием конкретных трудовых заслуг ________________________________
____________________________________________________________________
18. Ходатайствую о присвоении классного чина __________________________
____________________________________________________________________
(представитель нанимателя (работодатель) должность, подпись, Ф.И.О.)
М.П.
Руководитель аппарата

Исполнительного комитета г.Казани                                          Д.Г.Калинкин

PAGE